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prix-haf-
l se uličkou hm-z- i ziihru- -

diiini před rodnou chihtHii
lYida zahrad ohniniěenv' 1 kra

jinovvm plotem jim prolézaly

snítky iiiiirn-At- pokryta byla

i hnědožlutoii rplilu rozdupa-

nou travou u htarť- - Stepy mrtvé

W Jiiiutí rozpínaly nud ní kostry
houba místa zlatého i

lišejníku byla na nich patrna
protož- žlutá zár západu plným

proud in rozlévala v zahrad ní

lirutfťli vypravuje

' iv

jarv ix im! iu siavl v 1 hr- - —

v imé jin ta li doma klátil
"1 j-

- iiorti žádny strach i'raha
) 1'raha" kázal Kocián a vlhnu v

i na pioH pod áxléru vyndal
dýmku s porcelánovou umazanou
hlav Íi'k'n profiuikal ji a nacpá
val

"rlovék mní jakti vrhu" pro
hodil y" tu ni kár a klidné ruhleděl

k obloze po níž od západu plu-

ly 'dbílé kuy oblku
"N" není není nic zvykne ta-

ky - já hv-- nmlil fovidat! Kdvž

'jdu z jara mezi ty Němce vic-k-

jí a dokud nepřijdu polir po
'řád jiiom ohcliái a říká: Kly
'pak ním už přijde Kocián lcts
'nťjak 11 tuho m jde! AI- - jak při

Sinu"-- ukryto hylo pravé za nu tulil- - v prsou kloktá ab- za

haluii"l jež xtála vzadu nozi za- - tcj-- n j ni tam jako doma"
iiraUuui a za níž rozkládala v A K iá n zapáliv si u- dl na

rovimitá lada jmIÍ v jejichž hrá- -
'

in-o- i kládu vedle j
I t u a rychle

wlái h bělaly m' a vitdy umrzlé k uril zouš k pomalu d'nia-družk- y

a kaluž- - 'j-- ' nodpov ídal

Thalupa ikny dívala ilo "Tu u tam vždycky n i in u

% ® sm Ls y íl □ li
_________________________________________

0%
%0 +0

0 0%

rahnulv a kréila s jakoby nnzi

stromy dobiv nprozirala a zkou -

tv la kndy j- - vitléti lépe V ri -

Ktéin křídovém průčelí potí šctli - ř Nejste-l- i spokojeni s

t nil semeny jez jste zvou prkennou
lonn-uic- í niéla tíiijlu už si shv iduj- - protože j- - Jsme tady niiolé ab- -

bysme po

rtkna thé vétij do svétnict Ilo-jbe- Z starosti VÍ Že se muže spopbdlií
i to Ml"si! Tak u

K)Mx!ářovy im-ii- z výminku pan-'- b hnout" jhysu aspoň védéli e a jak s ni

tál v l!e7onka Nati si řcihou v v- - í V tmu umlkl protož- - z návsiij- - A Pánbůh vám ďj zdrávi a

minku klonila s- - tlustá stará hru- - ozval se ehechtot a i" ném sbvaibyste se tam m-- l hodné dobré -

m i - — -- - _ — - - ř m

íe v liiii košatá a snítky její pla- - tenkým hláskem: "7- - se to zas byste té Prahy vesel užil a zase

rily se po iiiethu íiiitlelů Jvociáii hlubí' Vždvť jseru to""" um in šťastné vraťte" tiskna

Na dvorku chalupy hoddo né- - véiél na čtvrt lindiny h po- - pantátov i ruku bu-i- l

kolik strakatých e jedna z znám:" J "l-- j to pánbůh - laky vám

nich široká načechraná černobílé! To jin-li-
[ jnoka vozka z pr-j- všcko dobré a v té llaštal- -

Vio peří é ehocliolate hlavv ke továrny Pyl drobný
sašla si z na zásep na hnojišti kostnatý knot maličké hlavy je-itá- l

vvsokv' kohout jemuž žluté-- i jíž brada se pud bezubýuii ústy

třpytný pláštík spi v val od hlavyipořád třásla Pyl bs a na sobé

a u--r
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li ďi chléva pantáta loudal n:

dvorkem k stodole Přehlédnuv
celé slaV-li- i Zašel Illl pltstvíllkll Zil

stolott a rolin" i se pO lil lil

Pvlo tnavémotlré jn siu tam

plovaly bliky Nad ii

tipvtíla se v západní nbh

ze jež měla dosud žlutébílý ná

ib-e- jiskrná hvězda lak od zá-

padu jeinné ab' chladně válo by-

lo až sem slyšeli temný hukot te

Icrafni li drátů j ž pjuly % iihiI

tratí běžící poli k nádraží
Po mezi rovně k chalupám lou-

dal se vytáhlý ohnutý obéau

dlouhé ruce měl vzadu sbeny
patuírotku é la

Pantáta lt'tušek stále volně

pokuřuje ilcházl rodné stavení

zastavoval se obhlížel ozorval
I' sIm11v zkollšel jsoltdl Zatlili

vrata dobré zastrčena zašel i nad

sklípek a zkoumal je-l- i otvor jimž
se ua podzim sypaly brambory
dobře ucpán Při tom se přen tu

chvíli ohlédl k polím zda osamělý
chodce bcháí Konečně vida žc

je blízko š' l mu naproti
Pyl to sous-- také výminkář

Kabclák

")brej Večír" pozlrav iiv i

rukama i li v stáš se

chystáš í"
'"Chystám ale je mi brachu

krušní" trpce s- - usmívaje odpo-

věděl Iteotišek
"Noiio kraj světa nu
i - -

hv a mas lam se ua poinuiai
ho Kab-bi- hladě si husté šediny
na spánek sčcsaiié

"le to platilo kdvž jsolj VŠe- -

i
l IMM-- lilo KOVO Vlil III'- -

' " ''hzka iv a snad liy-- j veseh

Ji zastýskal Hczoiiš"k

"Idi! tlokud byla živa nejel jsi

taky t ona byla dej jí Pánbíih

nebe větií hrdina" smál se Ka- -

belák

"To je pravda byla kolikrát
mé tam posílala ale to mé znáš

Krom toho Józa nebo ona každý
rok ['říjeli a potěšili jsme se Věř

mí kdyby byli tolik a

řeknu kdyby nebyli zrovna vyčí-

tali že jsem otec a nevím ani po-řád-

jak je syn usazen že ani ty
děti jejich neznám a kdybych je

pícce než UllirU nechtěl vidět e

vím nevím jestli bych se byl už

vypravil" starostlivé vypravoval
HeZollSek

"I vždyf nejdeš na smrt!"
Pokračováni

Přiznejte se!

První podmínkou nápravy jest

přiznat i svou chybu Jen se při-

znejte samým Hobé že jste nežili

tak jak jste měli že jste nebyli
dosti střídmými v jídle a pití žc

jsle věnovali více času zábavě než-

li bylo nutným že jste zanedbá-

vali své zdraví Když se jednou

prinatc snati si uiiiiuiie ze onra- -

H'l U řfl tl' M 'H llttlřive ovšem bude nutným dáti

tělo své do Miřádku zvláště njira-vit- i

žaludek Pudele brát i Triiic
rovo leeive liolke vino uejakv eas

abyste všechny orgány lé-- j

isiie jimiž musí potravu v nic
projiti V jHilravy dokonale zlrá-ven- é

!

vytvoří se úplné dravá a

silná krev která živí a sílí celé

tělo Netrávi li Váni žaludek do

hře máte-l- i obtíže po jídle ticho

před nim krkáte-l- i nebo vrhnete
není-l- i Vám do jídla ani do práce
unavíť'-l- i se siia I no Mzbýváte-l- i

na váze jste li bledými Trim-rov- o

Léčivé Hořké Víno Vám jistě nej-

lépe prospěje V lékárnách Jos
Triner Vm-V- m S Ashland
Ave Chicajfo III Nástěnný ka- -

Icudář na rok líílO za 10 eentii

val llijnika
"lnu inu" povzdechl si š

k "vitt ii iuú' být pravda
alt" kdv i 11 éluv ékt in Zaéillá Zi- -

'
tna rtiáv t přt jbu t huti lia- -

toulky No uia ii božka tam taky
bvla kdvž lůza niél želat tu-z- '

nás na svatbu nutil tak jsem
matku vypravil"
"A pubudrtť tbiib tf " liliu

né ptal si-
- I) jntžk

"Snad — trohu" a pantátu

pokréil ramt iiy

Itfjuoka rvthb" v stal
"Tak prosim vás kniotiíéku

— Malabáiiovi v I

ulici maji sciik Žf je všc

ky iiastikr-i- t a z r lého srď't

uj"iiic aby jim dal Pánbůh

zdraví a všcik'i tbdtré a kdyby sc

k nám c!it'li podívat ž" bysiuf
ráli viii'!!"" iiiékcc vzkazo-

val a oči s mu pil tulii leskly
" Ncstari jt' se nestarejte" sli-

boval ItcZollš U

"Holka inéla ílřstí žc sc z é

služby tak vlala — pro- -

iiu vás ink v takovém mésté!

Poéttain žc ni si- - k nám sotva

kdv wtlaji Málka ví v jaké

iske iiIh-- i s- - slavím' snteene op-
-

toval IleZollš--

"Purte tak dobrv ! A vašt-tiii- i

panu doktorův i a v j přiná

tbbrý návrat a binftc hezky
zdráv!"

zán alf že by byl kdy
slyš-- ] tobk najednou mlu- -

vit

"Strejce svezu se H Vllllli pra
vd teprve když hlídač ob liázt--

ale pii inu in olpov nlal

jvrac
l se k chalupě Na suli sta- -

ré jabloně se a skotačili
vrabci ale kohout se slepicemi o- -

'icsii jiz ual tlievnik kile v pod- -

st řeší měli svúi hřád

ar na koce érnélio těla stáljmél
j-- n hrubou plátěnku a štruk- - jlcžejieim taky é pozdravení

vzprímcn hrdl maje vypjato sky tuze spravované spoutané íejlnu inúž-t- mít i radost — takové-((rnoze-

iiý olioti pyšné vztýčen a 'měněni Dobéluniv us dl si iia(bosyna — a tak se hlásí — " st po

rahnut a každou ehvílku kokrhal ikládé vědí- - zedníka jkyvuje hlavou skrčen ostré 1

ah chraplav é jakoby se tejirve ii-- i K" iáu bafal bafal a když ne- - p'ky maje vysedlé Dejnozka

gi hořelo zvolna si zapaloval přes náves volné odcházel

Na hřeh-n- slívchy bukal vo- - "I tak jsme s kuiotrem Záad vybledl sliny topolu již

Jatý popeiáé a třpytná křídla jdostali do řeči-- začal leprve ij- - n slabé temněly a Zviéina

- tlnihú j' h pře tu chvíli kmitla {klyž mu z dýmky v hulily-
- hu- - v zdalov ala se v prv ém

- nad chalupou nade tlvork''tn té bílé oblaky "že jř--
c poj-ď- - " A já taky abych

š-- l zas u dum

i nad zahradami do té Prahy" ulál" vstávaje bručel Kocián "ab- -

Pantáta IieZ-ouše- chodé krok! "I IWc když lam člověk má — tuhle se sv-zi- i h Hejhalem"
- io krok fajfřil 7 krátké syna pr-- é by nejel

I d dob o silni-- i pomalu krá-- "

ky Pvl malý al- - ramenáé tako-ipr- o' :' del bych laky hned: ten- - I velký silný staro-- vlasů ú- -

ilosinl kupovali zkuste

Sflllelia Hase a liUtlt-teJ- J

snikojetii jisté Nctraji-J- J
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Zdarma Vám!
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Výhody plynoucí s obchotlováiiim s touto firmou jsou
in zi jinými jak následuje Dostam-t- cenník semen s asi

óiki vyobratnimi a cenník v české řeči Můžete jsát (Vskv

Koupíte levněji IleŽ jinde Ilostalicte ncjlepší semena jež
možno vypěstovali a semena lepší nežli u většiny jiných

Jest to v zájmu Vašeho vlastního prospěchu abyste
n tomlo co zde píšeme přesvědčili Naše semena jsou

známa dm-- již skoro v každé osadě kde je několik kraja-

nu usazeno I Vám mohou povědět jaká jsou naše semena
a poví Vám rádi že jsme semenáři spolehliví v každém

Pište si o náš velký éeský obrázkový eenník jkišIc

mé j-- j docela zdarma Cenník samotný má pro obsažené v

něm pokyny značnou cenu

ee olividal Dejnozka (pln- lulych: r"s nesl si

"A snad tam nemáš de-ni- ! Ať huňatý kožich a v pravici m-- l síl-t-
é

pozve '" velmi vážné se tváře 'nou hůl: na hlavě narazenu bvla

kázal K'eián jberanic podvázauýmia ušima

"I pak je o Mzváiii ab- - to im těle oblečen tmavomodrý ka-

stují fukaly! Přišel jsem vás jbát šosatý sahající až k holin-kmo- tř

prosit"" ohrátiv tu- - k Pyl ti Hejhal dlouholetý
zuškov i opustil mírné "kdvž už tovární hlídač Zabočil také
tak d té Prahy jedete abyste se silnice a zamířil k bráně

taky podíval k naší Málce" j "Tak se na nějaký ěásek ioučí- -

rpřímná jirosba zněla z těch te pantáto ?" povídal hlubokým
slov a také Dejnožkúv jihb"d byl jednotvárným hlasem

velmi měkký j "Pa loučím brachu!" přisvěd- -

"I [slívám proé bych nepodí- - éil dědeček

Val jenom jestli t liajdll" ochot-- ! "No nějak bude - takové nl-n- é

přisvěslěoval pantáta 'cní st jí za t by se rád

"Snad s" doptáte zůstává v tak boičil o šťastnou cistu a
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Hašlalské ulici tni se jmi nuje Pa- -

jlabán a mají lam šenk" stejné í Kl 1'lirr KwalZde jest VV liUitry

co fi I (lilmr l lhillo
!' kl íi

00

lil
I jllrl Orjlrií)ii

im v

měkce pokračoval Dejnozka Starý Ib-jha- l jiodal Pezonškovi

"Tak líalabán — v HaítaNké svou vclkni tékui ruku Koci-uli-

--— Balabán" bafaje pokyvo- - áu při tom všem stál jako zařc dostuitcte
' SkiiťVni

? VŽřctuiftir
za $500 "yoii Kuníma lliIJertvy zlrvoníin

Ziíktai-i- uničené koralkv krumií 5

val pantáta "potom si to doma

zapíšu abych nezapomněl"
"{' nám kolik časů nepsali

tak ani c cti dělají a přece!

jbyeh taky rád vétlěl jak ♦ vlast -

li maji ionskeiio roku kilvz

phlr 7 k fistulového kU pfilHr
tento ss%tává 7 velké-- Uhv nlně-n- é

iicjl-ppHi- i v íiii rii n iesti króiaiyeh
ytiiovcli kklciiliVk ZitiiUiiie mi-í-

txlljčriilelílm tento dur jmhi

první elijcdnúvkou

Výtečná zdravotním zákonem

7riifli bnřllki cimnlltiii Ml 4" — — - ™ w h M 4iiwiiiii VOM

tam tetka Itasoška šla na potit j Pantáta Pezoiišek hb-dé- l za

jsem ji by se stavila ab" mi dokud nezmizeli Poučení
se nemohla to prý na- - rého nemluvy luze jej potěšilo

lézt" zvolna tesklívé výpravo- - Rozhlédnuv se ještě návsí zvolna

vá zámora zdravá ďrna očka v

jojiohž koutfích byly celé vějířky
vrásek jen ♦ mu jhmI dlouhým

Iršydlým obočím kmitala nad

'blízkým rozbrázděným čelem

řa tnu kulatá huúaěka poněkud k

týlu posazená a kolem ní plouži- -'

iy km husté pofM-lat-
é proudy vlasu

Jiradu měl úzkou trochu vyéou- -

Mou protože neměl zubů a bledé

' úzké rty mu zapadaly do úst ku- -

latý nos na konci začervenalý

čtverácky edél na zardělých tvá-říc- h

plnýoh drobných vrásek

Na širokém těle měl nedělní

kazajku v jejíž tmavé pu-

dě? rděly se drobné kvítky a pod

'krkem visely červené íúňrky m

lřap'i aby h- - mohla piMlvázati
vesta Haliala mu až kt krku a byly
aa ní dvé řady lesklých kmflíkň
Soukenné knlhoty měl natažfny

pros boty jejichž vysoké holínky

ljly v nich velmi patrny
Clmdil ze široka a klátil Ke po-ník-

z leva na právo Chvílemi

se zastavoval dřevénku podrží 1

iltanou oil těla a jjrohlížel i stro- -

My a chalupu i do polí zadí- -

ril Zaicl si až k bráně opřel se

jjí tráinef a zíral na náves v

jejímž středu bylo hluboké koryto
'iWtoka lemované šedokorými to -

'poly a na druhé straně chalupy a

'baráky malých oken nehnutých

orosených střdi
Za chalufiaiui šířily se zas' rov- -

lánj' dělené rovnnběžnými ze- -'

ítftiými mezemi v pozadí na vy- -

pjaténi věnci strání roztáhl st éer- -

iiy les za ním zdvihala m Sedá

rozlehlá hora Zviéina jejíž svato- -

ílu dosti dohře patrný
"Áhh kmotr x ehystá — ehy-fi- "

zazvuéelo v právo z návsi a

utíehý mnžjský mající levé oko

převázané černou páskou tělo
modrou vyrudiou zásté-- t

mu hnal se k' bráně
' "IJej Pánbůh dohřej večír"
pozdravil mírnějším hbisern a xun-la- v

phieatou řpiei h rozlámaným

řinpolo utrženým Štítkem přejížlěl
Ht rukávem éelo

"Dej to I'ánbúh" bii Se odvětil

pantáta a tfahuliv Ktranon nižikl

na příchozího

"Já iiiýnlil že se přece mpu-ht-ite- "

'Iv jioriíceno Utdiu" zaSeptal
- prtntáta a liafnnl krátce opět po-filed- él

na hoKtu

To byl zěrfriik Kocián jenž w na

i nec tervena fctcnai jiné oiM na ueprKiaji icni ji _
? nežli ru J duiliiry protláme pouze 7h tB2 90( Ihiliní koriiovkii v $'{'mi a 'ta45

Zlrtn- - vm i rhink nln a fc"UIk ilkl-lli- l n'y'
'
VkřrV iÍi'nVtk n"řif

ic ilř-it- ) 1 y iťiiHin iu miiMi- - ifři ni plwlnii i t lUwirm s' „I -- i
% jv i„ lMivit rlk' lll i iwH-nte- I(ii™-- V~"ll

J HILLER LIQU0R CO T 1309 Farnam St Omaha
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toho co člověk slyší! Budete

"1u IMMnv}ink!i kmotře kázal
Koeiáfl

"I jaká pak pro mne podiv án- - Hospodyně llabuzktv á pantá-ka- "

zabručel Pczoiišck ty Hezoiiška dcera v králkť-- mu- -

"Tt si myslíte protože jste ni- - dračce v košili u krku sdrhiutté
kde No já Prahu taky ne- - j bosa béda do chléva Vidouc
viděl třeba žc jsem už ku vřta otce zastavila se a povídala:
zv roubil ab- - neříkám že se tam Mně se ztlá že se s vámi bmcil
snad ještě jednou nepodíváni prá- - len krákora Kocián?"
ce tam je a šikovné lidi hledají J "Loučil — člověk ho nejraději
Co jen ' o tom mostě naslejehám poslouchá když mléí taky !'kostelu prý je tam hrůza a fen 'nožka přišel abych mu pozdravo-svatojatisk- ý

oltář ze samého stří-Jv- al dceru ha i starý Hejhal e

hra kil- - pak uvidíte? A potorn to stavil dát k Páncinlihem !" A

divadlo — co pak se tam lidé má- - pantáta se usmál
lo najezdili" ) "Povídala mi v éera kmotra Ka- -

Dejnozka Pezmiškem si té řeci jbclaěka že Ifejhalka zas dělala
z počátku tuze nevšímali ale když Marémti zl " hovořila hosHdyně
Kocián spouštěl ohnivěji pošlou-- 1 "Kdyby mu dobráku starému
chali přeef dala pokoj
"Potom ty hodiny od slepého! "dsoii na něj mlalvmi tři a

Záruka ak za prodej tak za čistotu
ochotni vyměnit! dovozné na útraty zákazníka (podia našeho cennlku) tento balík

iCoperiliaíeri Hnuff z kterákoliv 7 nasleh drubft sllupavtílaj talvku kdykoli před vjprienlm povo-

lené k tomu Jliuty pakli nebyl tento Stlupavý tabák poíkozen co vySel z naíl továrny Jen plný lal('ek
be vymění o Čemž dlužno núi zpravit! a klrž Jsmo byli ikjvoIIII vrácení zloíí neí bylo posláno

COPENHAGEN SNL'FF jest zliotoven z nejlepšlho zralého lllK)voniu'ho tabákového lupetm
k němuž Jsou píldány Jen takové piíměsky Jakó Jsou Koucáatě-ni- l přirozeného tabákového lupene
a úplné čistá vonné výtažky Zpracováním řfiupav?ho taMku podrží tento dobré vlastnosti pilro
něho taháku kdežto hořkost jeho a kyselina se vyloučí

„Copenhařcn Snuff" jest ncjlepší tabák na svété jak pro žvýkáni tak pro šňupánC

Shora uvedená zriruka nachází ho v každé bedne" „Coppctihajten Snuff"
'půsoh zpracování áfSiipavého tutóku jest vědecká idíprava téhož k njiotíels iif Znamená pro

talsik co vařeni pro potravu aneb kvaVnf pro víno Co-nbae- Hnuff užívá sc obzvIástS ku žvý
káni Co jeiiiinS zrní tabáku uchavává mvou silu pohotově a up itfebeiií Jeho s vyplácí poněvadž
díle vytrvá Není-l- l k dostání v olsmodech ve Vaícrn sousedství Jsme hotovi zasílat! ri pravidelnou
cenu předtím zaslanou tl t kteréhokoli místa Ho)criýeh Státá v jakémkoli požadovaném množství

tJopenha({e' v Ccentových krablíká:h

AMERICAN SNUFF COMPANY DcpL 5111 Fifth Avenue New York N Y

mládenec — kraj světa jděte a ne-poř- ry joii aby jím tr-r- i barák
iinjtlete druhých'" pokračoval dá-(pus- —- Iž jsem vám to do tru-h- -

Kocián "Náš polír tam jzdí- - 'hliéky všecko složila jak jste m

NÍva kolikrát do roa a vždycky irekl podíváme se večer jestli
když se vrátí říkává: Lidičky 'jsem na něco nezapomněla Váša

tahle Praha je přec jenom město klee se stehlíkem obšil aby ne né-ta-

člověk vidí práci!" jak iienaelihidil" Švitořila
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